
Informace 64/2015 - Průměrné platy
zaměstnanců KÚ LK a odměny hejtmana v
letech 2000-2014
22. 12. 2015 12:48

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o poskytnutí údajů o průměrném platu všch zamětnanců KÚ LK (podíl součtu
mezd a součtu zamětnanců v daném roce) a o výši odměny hejtmana kraje, obojí za období let
2000 až 2014.

Odpověď na žádost:

1. Vývoj průměrného platu zaměstnanců KÚ LK:

Rok Průměrný plat všech zaměstnanců včetně odměn

2003 18 948,- Kč

2004 21 499,- Kč

2005 22 359,- Kč

2006 23 878,- Kč

2007 25 601,- Kč

2008 25 731,- Kč

2009 28 793,- Kč

2010 27 424,- Kč

2011 27 926,- Kč



2012 28 728,- Kč

2013 29 939,- Kč

2014 30 463,- Kč

S odkazem na ust. § 4a ve spojení s ust. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím KÚ LK
sdělil, že informace byly čerpány vyhledáním a kontrolou údajů archivu odboru kancelář
ředitele, který jej také spravuje a pravidelně aktualizuje. Požadované údaje jsou uvedeny až od
roku 2003, protože do roku 2002 byl na krajském úřadu používán jiný personální a platový
software. Sestavy k těmto rokům jsou již skartovány (úložní doba činí 5 let), takže tyto údaje
nemá KÚ LK k dispozici.

2. Vývoj výše odměny uvolněného hejtmana Libereckého kraje:

Datum účinnosti změny Výše odměny hejtmana Libereckého kraje

12. 11. 2000 51 800,- Kč

9. 4. 2002 56 000,- Kč

11. 2. 2003 59 900,- Kč

28. 5. 2004 62 900,- Kč

1. 1. 2005 67 360,- Kč

1. 1. 2006 70 730,- Kč

1. 1. 2007 74 270,- Kč

29. 2. 2008 77 990,- Kč

23. 1. 2009 81 110,- Kč

1. 1. 2011 77 055,- Kč

1. 1. 2014 81 110,- Kč

S odkazem na ust. § 4a ve spojení s ust. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím KÚ LK
sdělil, že informace o výši odměny čerpal z Nařízení vlády č. 358/2000 Sb., o odměnách za
výkon funkce členům zastupitelstev a z pozdějšího nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách



za výkon funkce členům zastupitelstev, které stanovovalo, resp. stanovuje měsíční odměny
hejtmanů (mimo jiné). Výše odměny hejtmana se odvíjí od počtu obyvatel kraje; odměna
hejtmana Libereckého kraje spadá do kategorie počtu obyvatel kraje do 600 000 (viz přílohy č.
2 obou uvedených nařízení vlády).


